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Drodzy Druhowie! 
Tym razem, na XXV - lecie naszej Siódmej drużyny Harcerzy, 

pragnę zwrócić się do tych harcerzy, którzy wiele lat temu byli w | 
iSiódemcey a dziś chodzą sobie z Paniami-/onami, albo poganiają już 
Synków i Córeczki. 

Wspominacie, albo w rozmowach, albo tu na stronach | 
"Zawiszy" dawne czasy jak stawaliście na zbiórkach w Bursie, jak 
szaleliście na wycieczkach, jak harcowaliście na biwakach i obozach 
Mówi się " . dawne dobre czasy!". 4. 

Ale, proszę nie poprzestać na wspomnieniach! I 
Aby zapewnić Waszym dzieciom równi.e radosne, harcerskie 

życie, trzeba aby każdy z was - gdziekolwiek się znajduje - dopomógł 
do dalszego rozwoju Ruchu Harcerskiego d - | 

Twórzcie zastępy, wspierajcie Drużyny, bierzcie udział ; 
w działalnościach Kół Przyjaciół Harcerstwa - no i nie zapominajcie 
o waszej macierzystej Drużynie, sławnej "Siódemce! 

jerwisze kroki Siódemeczki p 
(również palrz strona 6-a) 

Gdy się dowiedziałem o 25ciuleciu Siódekki, to nie 
chciałem uwierzyć że tyle lat upłynęło Wydaje mi się tak 

niedawno jak to "działaliśmy" na naszej stanicy na Nightin- 
gale Tane gdzie się odbywały pierwsze zbiórki naszej nowej 
drużyny Druh Klepacki udzielał nam rady, organizował KPH 
oraz materialne pomoc Druh Mietek Polluk zajął się zuchami 
i został pierwszym wodzem gromady "Kosynierów! Ja,z Andrzejem 
Różyckim /przybocznym/ organizowaliśmy harcerzy Nasza druży- Ęi 

a powstała głównie z podziału 20 DH na dwie drużyny. Numer 
siódmy dostaliśmy od Hufcowego, Janusza Sokołowskiego, a chu- 
stę i patrona wybraliśmy sami Jaki kolor można porównać z 
kolorem złota i słońca? Jaka postać może dorównać Zawiszy? 
Wybór więc był szybki i, jak się okazuje, całkiem trafny, 

Pierwszy samodzielny obóz złotej Siódemki miał mie- 
jsce w South Park Farm, koło Haslemere, Surrey.Wspomhienie- 
cały obóz od rana rozpoczyna sprawność trzech piór. Pierwsze 
pióro nie gadać przez dobę. Do wieczora wszyscy obleli — 
co za gaduły w tej Siódemce! 

W 1959 r drużyna jedzie na samodzielny obóz koło 
"Devils Punch Bowl" /koło Haslemere/ Obóz rozbity był na 
wspaniałym polu paprociowym, tak bujnym że tylko głowy ster- 
czały nad paprociami a ścieżki trzeba było wycinać machetami. 
dspaniałe miejsce do podchodów i gier zastępów. Mieliśmy już 
trzy zastępy. Tym razem sprawność trzech piór poszła lepiej, 
dwóch nawet zdobyło wszystkie trzy pióra, 

Następny obóz w 1960 roku był na zlocie harcerzy 
z całej Anglii, z okazji obchodzenia 50 lecia ZHP, w Lilford 
Park Tam jeden z naszych zastępów zdobył pierwsze miejsce 
na biegu zastępów całego zlotu, 

Niedługo potem wyjechałem z Londynu, a od 1966 r. 
zamieszkałem w Ottawie, dokąd zapraszam driihów z Siódemki 
gdybyście kiedykolwiek zawitali w te strony. 

Rafał Przednowek 
+ 310 First Ave 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO 
Okręg Wielkobrytyjski 

KOMENDA CHORĄGWI HARCERZY       
   

  

   

  

POLISH BOY SCOUTS AND GIRL GUIDES 

ASSOCIATION 
   

     

  

   

  

    

  

      
    

      
      

   

  

UNION DES SCOUTS ET DES GUIDES 

POLONAIS 

Tel.: 

Slough,dnia 3,7,83 
Dh.pwd.K.Gebhardt 

Redaktor "Zawiszy!, 

Drogi Druhu, 

Nie mogąc osobiście wziąść udziału w uroczystościach obchodu 25 lecia 
Siódemki tą drogą przesyłam najlepsze życzenia dalszej owocnej pracy 
i dalszego rozwoju "Siódemki" w dążeniu do szczytów wytyczonych przez prawo 

prawo i przyrzeczenie harcerskie, 
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w Ż a — e 3 Poczią...ć dłojsć nie mogą ! 
NATO, Gapnaja 

3 v Śrezbu, sA 4 ZA oo 
sy BIJĘ 

= > 2 = a. okazji Waszego jubileuszu, składam 8 3 ik gratulacje wszystkim harcerzom, którzy drużynę a organizowali i przez 25 lat dbali o jej dobre ag = 3 imię 
» Od pierwszych lat istnienia druż 

, 3 , E l z ih użyna % a. Wasza oó najlepszych w hufcu i: Gie © się sympatią społeczeństwa, a s ecjalnie Koł R Sia Przyjaciół Harcerstwa. > o = u 2 Starajcie się zachować i przekazać 3 A następcom wartości drużyny zdobyte przez wa- | Z u 3 szych poprzedników, R ia4 u U 

R SI mu 3 = Z Nut . 

   
      

      
      
    

            

  

      
            

        

        
       
        

      

         

    



Historia 25 lat 5iud mki” — | e l 1974 : Tadek Kościński jest nowym drużynowym Siódemki i prowa- 
15 ori iu | = dzi obóz w Ryrgwm-Bach.Qbóz z Jedynką, Trzydziestką 

JEEEEME -„uórką i Dwódziestką trójką. 

Ó ów j dą Tadka |AEEEYZE) | : Obóz znów jest w Carmarthen z 3Aką , pod komendą I 
EG 2 Kościńskiego i drużynowego 34ki, ,Gromadę prowadzi An- 

drzej Osiecki i pomaga mu Lech Bogdanowicz 

: Jacek Kaniewski jest tęraz Szczepowym, Jaś Ciechanowicz 
- drużynowym Siódemki, a Vojtek Bogdanowicz prowadzi obóz 

w Somerset /Hunts Farm/. : a: WN Ea 
: Ja$ Ciechanowicz prowadzi obóz na z ocie w ri 

SĄ wędrowników przejmuje Wojtek Bogdanowicz „Po długich 
latach opieki nad Szczepem Dh.S Bogdanowicz staje się Szcze- 
powym. Wychodzi jedón numer nowego pisma "Zawisza! Wędrownicy 

19058 : 7ka powstaje na Clapham z podziału 20ki Drużynowym === __ jest Rafał Przednowek a opiekunem Dh.B.Klepacki Nowo pasowani harcerze przechodzą z gromady Kosynierów /Wódz Mie- tek Polluk/ i jadą na obóz do South Park Farm, 
1959 : Gromadę przeejmuje Witek Cieszkowski, a 7ka jedzie na ===" " obóz do Hindhead. Są już trzy zastępy. 
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    1960 : 7ka z Rafałem Przednowkiem na czele zdobywa pierwsze p miejsce na zlocie jubileuszowym Drużynowym jest Mietek Polłuk,Gromadę prowadzi Witek Cieszkowski, 

       

    

1961 : Dh.M.Rembowski staje się opiekunem 7ki a w gromadzie     =— pomagają Pp. Lasocki i Kondziela, żę PUBR", „i cruszy raz wygrywają "Challenge Hike! 1262 : Wojtek Kątny mianowany drużynowym 7ki a Boguś Siwecki PE ee, ; jest Maciek Ciuksza, który prowadźi 
=A przejmuje gromadę, 1978 : Nowym drużynowym jes 1 

|= drugi obóz na Hunts Farm 4 numery "Zawiszy " Wędrow- 

11979 : Wojtek Bogdanowicz zostaje drużynowym Siódemki a Wacek aj d Ę 

1963 : Delegacja z Siódemki jedzie na kurs do Urbes we Franc- 
ze PÓŁ, 

i jmuje W ikó iek Ciuksza === _ |orbaczewski przejmuje Wędrowników Macie 
doprowadzi obóz w Gloucestershire na farmie pana Bourne*”a. 

Jji,i wkrótce rozpoczyna się nowy rozwój Drużyny. 
1964 : Siódemkę przejmuje Zbyszek Lis i również powstaje dru żyna wędrowników prowadzona przez Adama Bryla, Tworzy się szczep "Saska Kąpa" i pierwszym szczepowym jest Wojtek Kątny, który również prowadzi obóz w Urbes. Dh.S,Bogdanowicz opiekuje się zuchami i wędrownikami 

      

      

   
   

   
   

  
6 - 9 numer "Zawiszy: Trzeciwygrany Challenge "like 

i jmuj żynę Janek Q : Marek Banasiak przejmuje drużynę harcerzy a 
2 Dyja przejmuje gromadę zuchów. Obóz jest w Llandovery 
prowadzony przez 20kę /Danek Szabunia komendantem/ Czwarty 
wygrany Challenge Hike * 

jg) 1081 : Wacek Horbaczewski prowadzi drugi obóz w Glocestershire. 
p" 13 - 16 numery "Zawiszy: Krzyś Gebhardt obejmuje Wędrowni ków 

E Ś jwi i Sió ę e ie światowym w PA 10 Ę Bujwid prowadzi Siódemkę. Na zlocie świa 
"1 — domblałm - Ia - Tour obzem Siódemki dowodzi Wacek 

r 

    

1065 : Tomek Hobot chwilowo prowadzi Siódemkę, Obóz razem z === Dwójką na Warsaw Farm. Opiekunem jest Dh.S,Bogdanowicz, Szczep, który prowadzi teraz Adam Bryl, urządza pierwszą za- bawę 

   1966 : Janek Bieńkowski przejmuje gromadę. Szczep jedzie na $ÓECG;]       a zlot millenium do Lilford Park Dwa podobozy prowadzą 
> Zbyszek Lis i Wojtek Kątny. Horbaczewski. 

a | 

Na 25-lecie Siódemki nie ma zmian na ministerstwach.     

    

   
   

  

1967 : Pierwszy obóz w Coombe farm prowadzi Adam Bryl Wacek > "dzi rowadzić Marek Banasiak 
==—— Szulc przejmuje Wędrowników. | * BE 208 GE > . 2 Ę 1968 : Na dziesięciolecie 7ki, Szczep urządza akademię żŻcio pe. 

życzenia , Zyczenia, Zyczenia Zyczer 

liajową  Gromadę przejmuje Wojtek Gaworzewski. Wędro- wnicy jadą na kurs do Urbes i idą pieszo do Aylesford Obóz znów w Coombe farm prowadzi Wojtek Gaworzewski. 
1969 : Wędrownicy prowadzeni przez Wacka Szulca jadą na === zlot pod Monte Cassino Trzeci z kolei obóz na Coombe Farm prowadzi Zbyszek Lis. Powstaje krąg "Kotwica" i kierow= nikiem jest Jarek Garliński 

H<€LLAS sa z 46 ię 

     

   

19070 : Siódemkę przejmuje Tadek Dippel. Wędrowników prowadzi = Janek Piotrowski a Szczep obejmuje Zbyszek Lis, Pierw 3 i najlepszy Bal Kolorowy Jacek Kaniewski prowadzi Groma— EP 

1971 : Wojtek Kątny wraca prowadzić gromadę a Jacek Kaniewski == przejmuje Siódemkę i prowadzi czwarty obóz w Coombe Farm. Wędrowników obejmuje Czesio Borkowski, a Wojtek Gaworze- wski staje się Szczepowym 
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1972 : Obóz Siódemki z Jankiem Rembowskim na czele Jest u pana. ł Śr, And u Zresć-Aroso | U a 4 

= Axmana w Dorset Przy gromadzie pomaga Janusz Ormańczyk 
5 w Te p s Lt >> 

a szczep prowadzi teraz Janek Piotrowski. Wojtek Gaworzewski 
W Pzd ke ć Ś 

jest nowym kierownikiem "Kotwicy," 
Z ZA pa 1973 : Zbyszek Lis prze jmuje "Kotwicę." Obóz Siódemki w Sta | SA L   nicy Hufea "Szczecin! prowadzi Jacek Kaniewski, | Moll Uóźowzńiąj 

$] archiwum | 
harcerskie.pl 

   



   

  

2-- /Drużyna Harcerzy 

Szczep Saska Kępa AA 

LJ roku 1983 Drużynowy - H.0.Jaś Bujwid 
Przyboczni - Janusz Marszewski 4Ń 

a Marek Wilowski 
Szczepowy - hm.Stefan Bogdanowicz 
Zca Szczepowego - phm,Maciek Ciuksza 
Zca Szczepowego - phm.Wojtek Bogdanowicz g 
Gospodarz - H.0.Kornel Kondziela 
Skarbnik - przew.Janek Dyja 
Redaktor - przew.Krzysztof Gebhardt 
Sport - przew,Jaś Ciechanowicz 
Członkowie Komendy : 

- H.0.Marek Banasiak 
phm.Lech Bogdanowicz 
przew.Wacek Horbaczewski 
H.O.Edek Dyja 
phm. Andrzej Osiecki 

dr.Adam Darowski 

   

  

    
    

    

Jacek Kucięba 
Janusz Kuraś 
Marek Leszczyński 

| JÓ zek Linkiewicz 
AgAndrzej Leszczyński 

Andrzej Marszewski 
Tomek Marszewski 
Grzegorz Moniak 
Piotr Noglik 
Artur Lech 
Toni Ostrowski 
Mariusz Soroczyński 
Antoni Skwirzyński 
Robert Szaguń 
Andrzej Węglarz 

a 

Gromada Zuchów 
uKosynierzy! 

Szymon Crook 
„Daniel Hrycyszyn 
Romek Knopp 
Tomek Konopka 
Dominik Konopka 
Irek Ostrowski 
Jarek Ostrowski 
Rafał Włodarski 

Drużyna Wędrowników 
im.'Zośka! 

  

Drużynowy - przew.Krzysztof Gebhardt 
Przyboczny - H.0.lEdek -Dyja 

Piotr Dąbrowski 
Andrzej Czajkowski 
Andrzej Choroszewski 
Andrzej Kuraś 

przew.Adam Bryl /b.Szczepowy/ Adam Marszewski 
przew.Jacek Kaniewski /b.Szczepowy/ Darek Ostrowski 
przew.Jan Piotrowski /b.Szczepowy/ Tomek Pele 
hm.dr.Wojtek Falkowski 
Pan Z.Ciechanowicz /Skarbnik KPH/ 

Honorowi Członkowie DO AN OUROWIS 
Szczepu "Saska Kępa" 

  Z okazji XXV lecia zajrzałem do 
Kroniki zuchowej i okazało się, że już w 1955 
roku była przy szkole polskiej na Claoham 

c gromada zuchów którą prowadziła najpierw 
dwa Faudrowicz, a potem Wanda Sokołowska, Na 

  

jednej fotograsśii widać małego Jasia Bień- 
kowskiego, który później był wodzem Gromady 
a teraz ma już własne, rodzinne zuchy. 

W 10 let później jeździły j 
Clapham pociągi tekturowe z dzielnymi 
nistami Michałem Świdzińskim, Markiem 
sarskim, Zbyszkiem Kątnikiem i 15 innymi 
dzielnymi zuchami, 

W 1085 jest 8 zuchów i po ceremo- 
nialnym zakończeniu roku wszyscy dzielni ja | 
dą na kolonię do Penhros dowodzonej przez 
Dha Sledziewskiego i Jędrka i Pitka Świę- 
tochowskich Kolonia jest od 6ego do 25 
Bierpnia, 
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Roakaz L. 1/58 
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Ó i ie zrobił nim krzywdy ! aicwać 
j OPP JE olosie jabadu zbau w 1960 o e. BE 

| i je Sio aj z chłopców miał matkę Irlandkę! r 
a Sara żaSteP a ale w troszkę zmienionym |. 

ne koc Wareriajych siedmiu aoc ani ona 4 en Ki h y i 

edługo potem nakrę 
węcz ca h SE nożęcć trochę poprzekręcał/ otrzymał aa. 
Tor ce BE w Anglii w konkursie który się EEE P> i A którego punktem EW p TEA jg 
Zie ) 6 i ienia,szczegó h Ó do zapomnienia, e zlot. Obóz ten był nie Ę joe 

Ś Ó s rzechorowało na grypę h ; 
, oc acz to niełatwa sprawa, ale = 

: a, no i obecność ukochanego druha oboźnego k U 
b Rao w SS ale go wylali za zbytnie znęcanie się e A BE ż : 

a. O były obozy i mnóstwo fajnych KOK AS 
czek i BRE pomiędzy nimi 6: w te ona 

i za ich pomoc w c L się danie Pakcckki - a szczególnie druhom I 
| o manijow. Bez nich by to tak nie wyszło jak wys k 

    

: Jak to milo kiedyś (pisere przez Tatę 2 wesolych o U 
Jeździliśmy na zbiórki do 2Oki do Stamford Brook i m Londynie a jako że to kawat drogi i nagle na Clapham pojawiło Się kilku ch c powstanie nowej dru żyny harcerzy to był naturaln. demka Się formuje pod batutą Rafała Prz ym okiem Druha B, Klepackiego, Pierwsze 

ię w każdą 
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ętnych, wię 
J krok, Sió 

ednowka i opiekuńcz 
zbiórki odbywały s 

   

  

    

    

   

    

          

   
      

  

wynosili się państwo 
szkańców bloku, a 

Gdy drużyna zaczęła się " jak dosyć, to dosyć" 1 wyrzuciła nas do bursy na Nightingale Lane Ach te szorty 
w owych czasach!! z jednej tylko nogawki szortów Mietka nożna było uszyć mały namiot! 

Na Sw, Jerzego w 1958 pojechaliśmy do Litwinów w Headley Park, i tam narodził się zastęp "Lisów! Dh.Sledziew- 
ski wyjął olbrzymi miecz i "dziobnął" nim tzn. pasował na harcerzy siedmiu zuchów 

Tego lata buchnęliśmy się na obóz do South Park „„Farm Większość "starców" utworzyła zastęp "Orłów" a te nowo 
$ dziobnięte "Liski pojechały ze mną na czele ale bez Adama 

,"%Bryla bo wolał pojechać nad morze.Swi j'Jak sobie pościelisz, tak się sienniku, za twardo, za mało, fmniczonych , prycza to takie coś z drzewa na które kładzie Się siennik w. omą a na siennik |. Znordowane zajęciami obozowymi ciałe ludzkie /, Jasiek Gmaj 
wybudował kiwający Się mostek nad strumykiem, który bak się 
„chwiał że nieraz idący do mycia wpadał w wodę i błoto i 
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Druhowie,.. : 

Gromkie "Czuwaj." z OKU 
XXV-lecia 7 DH im. RE 
Czarnego wraz z życzeniami a 
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dalszej ,owocne j służby voguy 
Polśce i pliźiia przesyłam - 
w imieniu harcerzy z kraju,* 
załączając lotogratię La 

| wiszy Car.ego IT',od 1359 n 

| flagowej jeduostki „HP,na 
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inżynierem budowlanym! Kuch- 1ia prowadzona przez Andrze- ja Osińskiego cud że wszy- Scy powrócili do domów no a widok harcerza wracającego z Vypraway do miasteczka po 
się w 

; 4: ten chłopak potem został 
Sg: 

uiiejsce pierwszego "Zawiszy! 
zniszczonego podczas II Vojn, 
światowej, życząc vy pod | 

imieniem Zawiszy "życie pły: 
nęło jak w "bz 

mak rok. 
2 bule, j MASZ KUBA KOZŁOWSKI © 7 "aan ua 

SOBOLEWSKA 9 TEL. 42-91-51 

02-908 _ WARSZAWA 

     
   

    

  

     

    

   

  

   
   

  

plecakiem wypełnionym jadłem to naprawdę coś! 
W 1959 następny z kolei 5 z powodu najazdu 7ki — aż trzy zastępy Lisy zamie- 

y się w sokoły, a drugi zastęp był prowadzony przez Janka 
Poźniaka /ten z wyszkolenjem w 85/,a trzeci przez Zbyszka Ba— 
kinowskiego Ten ostatni umiał jak nikt zmusić swych chłopców 
lo wykonania tego co niemożłiwe — raz, gdy najmłodszy w zastę 
pie nie mógł wyleźć po lince na drzewo, spojrzał na niego 

  D 1 VK 

armer /z Upper Highfielda/   

  

    
    

       

     
     
    

   

  

iET ET ©4IL. jET ET Eur 
4Wi OTAOBZ IKIN Z NO 00 

*efeTqeAIZOAI UOBĄYJOTĄZ BU I 
tkfead qoemiou eu ZŁTOM nu od 

j <950p znf em moykzasoJEj 
*9508 £ufej -— £modezozS Yniq 

, Dobre Kady 
» Ślarszej Pań 

  

       

    

      
   

   

groźnie,i nawet nie wyjmując finki z pochwy, powiedział /a tu to o punkty w konkursie/-albo wleziesz albo Jarcię bu 
natychmiast zamorduję — -...mały siedział na gałęzi 4. metry nad 
ziemią w 2 i pół sekundy, Niesamowity talent, Ten obóz również 
pamiętam z wysokości paproci które tam rosły,os które szale- 
nie lubiły nasz dżem, i okazji kiedy prawie od nogę strugając łyżkę nożem który skon 

archiwum <A ZSR 

[=] ares MA 0 

      

     



  

d
o
 
©
 

«O 

  

Za nostępne IO lac... 
Andrzej Czajkowski zostanie pierwszym sekretarzem 
parafii Olapham - Balham, 

Jaś Bujwid będzie naczelnym baranem w jasełkach 2008, l 
Wojtek Bogdanowicz zostanie starym dziadem /Basiu 
współczujemy ci!/, = 

Ldek Dyja będzie jeszcze bardziej entuzjastycznym 
i energicznym człowiekiem /czy to możliwe?/, 

Lech Bogdanowicz będzie sprzedawać "papierosiki" w Klubie,    

   

Wojtek Gaworzewski będzie śpiącym i b-=a-r-d-z-o starym. 
Zbyszek Lis będzie wilkiem. 

Marzena Bogdanowicz /co ona tu robi?red./ będzie wiel- 
można pani ska. 

Stefan Bogdanowicz będzie Szczepowym. 

Tomek Marszewski będzie bebić kołki, 

adam Marszewski będzie wujkiem. 
Tomek Marszewski będzie wujkiem. 
Andrzej Marszewski będzie wujkiem. 
Janusz Marszewski będzie wujkiem. 
Marek Wilowski będzie miał dużo dzieci!!!!! 

    

Dr Adam Darowski osiągnie stanowisko "plastic surgeoa," 
tzn. będzie wystarczająco wykwalifikowany aby naprawiać 
nasze wiadra po obozie! 

     arek Banasiak może wyrośnie i przestanie pluć na prze- 
chodniów, 

Krzysztof Gebhardt będzie siedzieć i marzyć o dobrych 
dawnych czasach kiedy wszystkim życie obrzydzał "Zawiszą! 
Andrzej Osiecki bez zmian /biedny chłopak.red, / 

Janusz Choroszewski kazałby wszystkim harcerzom robić sprawność właściciela lunaparku. 
Tolek Skwirzyński zkreśliłby wszystkie zbiórki 
Mariusz Soroczyński uczyłby harcerzy mówić językiem "Prawdziwie literackim," 
Andrzej Czajkowsky użyłby drużynę jako część jego "Grand | Armee" w czasie jego pochodu na Moskwę. 
Jaś Bujwid — zwariowałby, 

Artur Lech - Tak,tak,tak,nie,tak,tak,dowidzenia.- 

Adaś Knopp prowadziłby zbiórki tak jak sie je powinno prowadzić, 
i 

Ę 
GQ 
wu Andrzej Hrabi uciekłby do harcerek /to co nowego?red,/ 
3 Urszula Harszewska - Dajcie mi tą funcję to sami zobaczycie! 
% Marek Wilowski bardzo PROSI. + 
A Andrzej Ostrowski - Co tu potrzebne to organizacja!- 
£ Andrzej Węglarz - Mniej zabawy, więcej musztry i śpiewu.- 

G 
Adam Boczkowski — Myślę że trzeba na wszystkich dobrze nakrzyczeć żeby mnie słuchali!- tan ez jn kiewicz przychodziłby na wszystkie zbiórki /Napraw- a €: Io. proszę bardzo,red,/, 
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Na S( »bnym Komenderował Lech Bogdanowicz. 
sę = „W błocie mazali się wszyscy 4 chłopcy z kobievcv = J "siódemki" i trzech bohaterów z ŻAki 

s Były gry w błocie, jedzenie w błocie a 

  

7.5.83 nawet ognisko zapaliło się w błocie /z Andrzej Ręda i Ela Grabowska pomocą bańki z naftą!/ Za to wraz z 916488 i" resztą Hufca mieli bojowe przeżycie w Kos WŻosia Lipkard „Q oorównaniu z Harcerkami które niedaleko a jj. TLPRSEGE © obozowały w namiotach postawionych |. 30.77.8308 . w środku stodoły! 
Ryszard'i Ania Oleszkiewicz Q Tego nie napisał Tech = 
3.9. Bzęgądanodic RSE 
Uojtek i Basia Laskowska W czasie uroczystości > - 5cio lecia naszego kościoła L J malej parafialnego w niedzielę 5.6.85, > DQ kś Biskup ilesoły opowiedział pra- kolysce . a wdziwą historyjkę z pobytu Papie- 

5d 
= 

Ania Bogdanowicz 2.9 82 ża w Polsce. |. 

     
   Ę a ę W Nowej Hucie stoi przy /e R *rancis/ QL arodze pomnik Lenina,Miał tą tra- Grażynka Ciuksza 18.6 83 ó są przejechać Papież Nieznani /c.Maćka i Joasi/ sprawcy przykryli Lenina workami Natalia Swidzińska Q i umieścili napis "Nie mówiłeś /e Michała i Basi/ pacierza,nie zobaczysz Papieża!     

Czy pamiętasz Babciu jak Eo bylo 7 
"Marek wyniósł śmiecie do baku i wymył butelkę po nleku"/Marek 

Banasiak/ 
"Andrzej wyrywał chwasty w ogrodzie"/Andrzej Swidziński/, s 
"Dwa razy na tydzień wynoszę śmiecie i sprzątam mojej matej 
siostry pokój"/Lech Bogdanowicz/. 

"Poszedłem do sklepu dla mamy i wyczyściłem pokój"/Jarek Reda/. 
"Przyniosłem gazetę, przyniosłem prankę /??!red./ i powiesiłem 
skarpety /Romek Kruszewski/, 

Jakie te chłopaki były kiedyś kochane!!! 
- M 

. . . Kiedy nas wszyscy podziwiali ! 
Objąłem drużynę po-Maćku bo on już wtedy wiedział że będzie miał dziecko za parę lat.Jako przybocznego, wybrałem Marka Banasiaka /wspaniały chłop/. Razem zorganizowaliśmy dru- żynę tak aby nas wszyscy podziwiali /tzn. Wojtka i Marka.red,/. Co niedziela mieliśmy różne gry, gdzie prawie zawsze chłopcy się pobrudzili, zuoczyli i zmęczyli W domu potem była cisza, tylko mamy klęty bo musiały prać mundurki swoich pociech, Zasad- niczo to nie musiały, bo harcerze powinni je sami prać, ale ich się również uczy zaradności i sprytu więc.. . 
Rok szybko minął i w międzyczasie zorganizowaliśmy wyścigi rowerowe - tylko trzy wypadki! Potem się scigaliśmy z Anglikami, Deszcz lał „i było tyle błota że Pawełek Scott zdecydował nie pedałować lecz przebiec trasę z rowerem na plecach. Wygrał .. ale Anglicy go zdyskwalifikowali /Zmów ten spryt i zaradność!/, Ale, pies — de - resistanse było zimowisko w Snowdonia dla 

starszych harcerzy /nie tych ramoli z żonami i dziećmi ale tych od 14 -18 letnich/. Aby rodzice Się nie martwili że kogoś zgu- bimy, każdy dostał aparat radio-nadawczy /głośny wrzask red./ 
i wszystko było sfilmowane 

Po tej ostatniej wyprawie nie mogłem już wytrzymać prośb Varka /Wojtek, ja chcę być drużynowym!-/, więc mu oddałem dru- 
żynę. I CO ON Z NIA ZROBIŁ!! ż 

Wojlek B. II. 

  

    



Flonowanie bylo dobre, 
     

          

    
   

  

    

    

      

  

                               

   

  
   

  

        

  

  

  
      

      

    

  

| alę wykonanie ... alarmode faz | |< pro | Dzień "Bożego Ciała! Plac przy domu ow.Antoniego, = ka206 
lrzy ołtarze już prawie gotowe,Panie dostawiają ostatnie eS BR 
wazoniki z kwiatami, Na miejscu zarezerwowanym na ołtarz 5.0 
harcerski ... pustka! Tu nerwy księdza Proboszcza nie Z 
wytrzymały, Zakasał rękawy i z pomocą Pana Inżyniera M dd 
zaczynajeę budować ołtarz. W tym momencie zjawiają się O EB 
Jaś i Wojtek z płachtą namiotowa, drabiną i.. kaja A= gd 
kiem! Gwałt. Zamieszanie, Krzyk. 15 minut przed Mszą, a z 
ołtarz gotów. I to nawet całkiem ładny Harcerze nie Ha GĘ nowaliji! KAS 
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JONN dH k s : 5 z : 6 iKOĄ Na festynie miało być dużo harcerek i harcerzy Wo © HB O ale... były egzaminy i podobno wszyscy się zawzięcie B. RB uczyli.Wyjątki były w Bursie i za przykładem Zenka Sobo— oc k Hg hy lewskiego z zapałem obrzucali się gąbkami, KPH urządziło j RAA A strzelnicę Harcerki robiły wspaniałe placki, i = DAB Ten nasz harcerski udział w festynie szkolnym | cta'g Gd to skromne podziękowanie dla TPDiM za stały "dach nad i AREN S o głową" w Bursie. 6 D 0 (© Eb [=P 
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Toluś Skwirzyński miał ładny rower ale i ś | > * ścił "zawisza" k ktoś go pożyczył i rower nie wrócił. sza" Nr,23 10.6 Teraz Toluś ma jeszcze ładniejczy ro- Wydawca: Szczep Harcerzy 
"Saska Kępa" kedaktor: K.S.Gebhardt 

Adres Redakcji: 
2,Manchuria Villasł 
Wix*s Lane 

FT afekiygint: 
==1-Faregrskie.p 

werek i zamieża nim jechać na obóz. 

Romek Knopp i Jarek Ostrowski bardzo 
by chcieli już być harcerzami 

W niedzielę 3 6 83 byli bierzmowani 
przez Biskupa Wesołego: Adam Boczko— 
wski, Józek Linkiewicz, Andrzej Wę- 
glarz i Adam Knopp który pięknie 
podziękował kś. Biskupowi, 

    


